C Â M A R A  D O S  D E P U T AD O S

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. Antônio Jácome e outros)

Requer seja realizada Sessão Solene em
comemoração ao Dia do Pastor.

Senhor Presidente,

                       Requeremos a Vossa Excelência que, nos termos do art. 68 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja realizada Sessão Solene em
comemoração ao Dia do Pastor, a ser realizada no próximo dia 08 de junho.

J U S T I F I C A T I V A

         O Dia do Pastor é comemorado no segundo domingo do mês de junho,
motivo pelo qual solicitamos a presente Sessão. Os evangélicos hoje representam 25%
(vinte e cinco) por cento da população e realizam inúmeros trabalhos sociais junto às
comunidades mais carentes deste País, motivo pelo qual gostaríamos de homenageá-
los neste evento.

                                                  Sala das Sessões, em                de fevereiro de 2015.

Deputado ANTÔNIO JÁCOME
PMN/RN